



GMINA CZERNICA

Czernica, dnia 04.10.2017 r.

Wykonawcy w postępowaniu GKiI.271.2.17.2017.EZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi pn. „**Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu dla Gminy Czernica**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej „ustawą”, w imieniu Zamawiającego, tj. Gminy Czernica – Urzędu Gminy Czernica informuję, że w związku z postępowaniem o udzielenie ww. zamówienia Wykonawcy zwrócili się do zamawiającego w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z prośbą o udzielenie wyjaśnienia na następujące pytania:

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający posiada:

- *pozytywną opinię RIO w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu?*
- *Czy Zamawiający przedstawi Uchwałę Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu?*
- *W przypadku braku opinii, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby uruchomienie kredytu było uzależnione od przedstawienia pozytywnej opinii RIO w przedmiotowym zakresie?*

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający informuje, że posiada pozytywną opinię RIO w sprawie spłaty wnioskowanego kredytu (skan w załączeniu)

Ponadto Zamawiający informuje, że podstawą do zaciągnięcia kredytu jest Uchwała Nr XXVI/214/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 11 stycznia 2017 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2017 rok, w której w § 12 Rada Gminy Czernica upoważniła wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w § 11. Aktualna wysokość planowanego kredytu, będącego przedmiotem przetargu, określona jest w Załączniku nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/274/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2017 rok. Uchwały dostępne są na stronie <http://bip.czernica.pl/pl>, w zakładce Prawo miejscowe → Uchwały Rady Gminy Czernica → Uchwały Rady Gminy Czernica kadencja 2014-2018.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający terminowo reguluje zobowiązania wobec ZU, US i instytucji finansujących?



GMINA CZERNICA

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający informuje, że terminowo reguluje zobowiązania wobec ZUS, US i instytucji finansujących.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający potwierdza, że deklaracja wekslowa będzie opatrzona kontrasygnatą skarbnika Gminy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że deklaracja wekslowa nie podlega kontrasygnacie Skarbnika Gminy stosownie do art. 46 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.). Jednocześnie Zamawiający informuje, że kontrasygnata Skarbnika będzie umieszczona na umowie o udzielenie kredytu.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający potwierdza, że ewentualne zmiany terminu harmonogramu spłat kredytu nie wykrócą poza termin spłaty ostatniej raty kredytu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że ewentualne zmiany terminu harmonogramu spłat kredytu nie wykrócą poza termin spłaty ostatniej raty kredytu.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy poniższego zapisu:

„ 1.Kwota wykorzystanego Kredytu jest oprocentowana w stosunku rocznym, według zmiennej stopy procentowej. Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej, powiększonej o marżę Banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero.

2. Stawkę referencyjną stawka WIBOR 1M oznaczająca notowaną na warszawskim rynku międzybankowym stopę procentową dla międzybankowych depozytów 1-miesięcznych, według notowania podanego w Tabeli kursów Banku obowiązującej w dniu poprzedzającym rozpoczęcie każdego okresu obrachunkowego, za jaki należne odsetki od kredytu są naliczane i spłacane. W przypadku, gdy w danym dniu nie ogłoszono Tabeli kursów Banku z notowaniem stawki WIBOR 1M, stosuje się stawkę WIBOR 1M podaną w ostatniej obowiązującej Tabeli kursów Banku w dniu poprzedzającym ten dzień.

3. W przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki referencyjnej, o której mowa w ust. 2, będącej podstawą naliczenia odsetek w danym okresie obrachunkowym, Bank nie będzie mógł ustalić tej stawki z przyczyn od siebie niezależnych, („Przypadek Destabilizacji”), Strony zobowiązują się podjąć następujące działania:

1) Bank niezwłocznie poinformuje Kredytobiorcę o zaistnieniu Przypadku Destabilizacji,



GMINA CZERNICA

- 2) Bank oraz Kredytobiorca niezwłocznie przystąpią do negocjacji w celu uzgodnienia stawki referencyjnej innej niż stawka, o której mowa w ust. 2, przy czym do czasu uzgodnienia nowej stawki referencyjnej, przez okres trwania Przypadku Destabilizacji Banku będzie zwolniona z obowiązku dokonywania wypłaty Kredytu,
- 3) przez okres trwania Przypadku Destabilizacji, od kwoty wykorzystanego Kredytu naliczone zostaną odsetki w stosunku rocznym według stawki referencyjnej:
 - a) uzgodnionej między Kredytobiorcą a Bankiem zgodnie z pkt. 2 albo
 - b) w przypadku, gdy w terminie 10 dni roboczych od daty poinformowania Kredytobiorcy przez bank o wystąpieniu Przypadku Destabilizacji, Strony nie uzgodnią nowej stawki referencyjnej – według stawki referencyjnej w wysokości ustalonej przez Bank, uwzględniającej rzeczywisty koszt pozyskania depozytów niezbędnych do finansowania Kredytu, powiększonej o marżę Banku, zgodnie z postanowieniami ust. 1,
- 4) Bank poinformuje niezwłocznie Kredytobiorcę pisemnie lub w formie elektronicznej, o stopie procentowej ustalonej zgodnie z pkt 3 lit. b),
- 5) jeśli do okresu obrachunkowego następującego po okresie, w odniesieniu do którego wystąpił Przypadek Destabilizacji, Bank będzie mógł ustalić stawkę referencyjną zgodnie z ust. 2, stosuje się stawkę, o której mowa w ust. 2,
- 6) jeśli dla okresu obrachunkowego następującego po okresie, w odniesieniu do którego wystąpił Przypadek Destabilizacji, wystąpi Przypadek Destabilizacji, stosuje się sposób postępowania wskazany w pkt 1-5.

4. Marża Banku jest stała w Okresie Kredytowania.

5. Marża Banku wynosi...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie w umowie kredytowej dodatkowego zapisu zacytowanego w pytaniu Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż treść wzoru umowy załączonej w SIWZ uwzględnia zarówno potrzeby oraz specyfikację funkcjonowania jednostki, jak i zachowanie zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z art. 7 ustawy

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę a wprowadzenie do projektu umowy poniższego zapisu:

Kredytobiorca zobowiązuje się do:

- a) *zapewnienia, aby wszelkie wierzytelności banku w stosunku do niego, wynikające z Umowy, były traktowane co najmniej równorzędne w każdym zakresie, w tym co do pierwszeństwa ustanowionych zabezpieczeń lub pierwszeństwa w zaspokajaniu wierzytelności banku, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy wobec innych wierzycieli, w szczególności wobec instytucji kredytowych i finansowych,*



GMINA CZERNICA

- b) *niepodejmowania negocjacji z wierzycielami w celu zawarcia jakiegokolwiek porozumienia restrukturyzacyjnego, w szczególności przygotowania wniosku o zatwierdzenie układu lub układu częściowego z pominięciem banku?*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w umowie kredytowej nie dopuszcza zmiany w powyższym zakresie, ponieważ treść umowy załączonej do SIWZ uwzględnia potrzeby i specyfikę funkcjonowania Gminy Czernica

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wzoru umowy oraz deklaracji wekslowej aktualnie obowiązującej w Banku Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że specyfika i potrzeby Zamawiającego, zawarte są w SIWZ oraz w treści załączonych umów w tym także deklaracji wekslowej, dlatego nie wyraża zgody na zastosowanie deklaracji wekslowej według wzoru obowiązującego w Banku, ze względu na ujednoczenie druku deklaracji i zachowanie zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy.

Pytanie nr 8:

Prośba o informację o posiadanych udziałach lub akcjach spółek prawa handlowego.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada:

- 1) 100% udziałów (kwota: 548.786,70 zł) w spółce: Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
- 2) 100 akcji o łącznej wartości 16.000,00 zł, Dolnośląskiego Centrum Hurtu-Rolno Spożywczego Spółka Akcyjna.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający udzielił poręczenia i gwarancji?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający informuje, że nie udzielał poręczenia ani gwarancji.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający zobowiąże się do zamieszczania w całym okresie realizacji zamówienia na stronie BIP, dla celów monitorowania sytuacji Zamawiającego, kwartalnych i rocznych sprawozdań Rb-NDS, Rb-28S, Rb-27S, Rb-Z, Rb-N, opinii RIO do projektów budżetów, projektów WPF, planowanego deficytu (jeżeli taki będzie planowany), planowanej kwoty długu, uchwalonej WPF, opinii RIO z wykonania budżetów (roczne i za półrocza danego roku budżetowego)?



GMINA CZERNICA

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 pkt 5 wzoru umowy, załączonego do SIWZ, zobowiązuje się do przekazywania na wniosek Banku niezbędnych dokumentów i sprawozdań, do których sporządzania Kredytobiorca jest zobowiązany na mocy przepisów prawa, celem dokonania oceny jego sytuacji ekonomicznej i finansowej, w tym m. in.: uchwał w sprawie budżetu Kredytobiorcy, sprawozdań z wykonania budżetu wraz z stosownymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz kwartalnych sprawozdań o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na stronie BIP zobowiązuje się do umieszczania jedynie sprawozdań i dokumentów, których obowiązek publikowania na stronie wynika z obowiązujących przepisów prawa. Będą one dostępne na stronie Zamawiającego <http://bip.czernica.pl/pl>. Pozostałe sprawozdania i dokumenty będą przekazywane na wniosek Banku. Na chwilę obecną, dokumenty te są zamieszczane na stronie BIP.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 10.10.2017r.?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przesunie termin składania ofert na dzień 10.10.2017 r.

Pytanie nr 12:

W nawiązaniu do zapisów wzoru umowy w §19 ust. 1, w szczególności ust. 2.1 (termin i okres zatrudnienia), proszę o udzielenie informacji czy wystarczający jest fakt, iż osoby wskazane do realizacji zamówienia są zatrudnione na umowę o pracę przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Tak, wystarczający jest fakt, że osoby wskazane do realizacji zamówienia są zatrudnione przez Wykonawcę na umowę o pracę.

Zastępca Wójta
Andrzej Czech

ASnaput

